
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 д екабр я  2020 года № 1003-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетным 
учреждением Иркутской области полномочий исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области по исполнению публичных 

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме, а также порядок финансового обеспечения 

осуществления указанных полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских 
платежей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок осуществления бюджетным учреждением 
Иркутской области полномочий исполнительного органа государственной 
власти Иркутской области по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, а также 
порядок финансового обеспечения осуществления указанных полномочий, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области от 
29 декабря 2010 года № 346-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «платежных документов» заменить словами 
«распоряжений о совершении казначейских платежей»;

2) в пункте 10 слова «кассовых выплат» заменить словом 
«перечислений».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель 1
Иркутской области -   _________m
Правительства Иркутской области

1

http://www.pravo.gov.ru

